1、发行股份购买资产

公司本次向刘开同、董书倩、刘运龙发行的股份自股份上市之日起十二个月

内不得转让。其中，刘开同、董书倩在十二个月届满后按如下比例逐步解除限售：

（1）自本次股份发行交易完成之日起满十二个月，且审计机构对滨河创新

2014 年度实际盈利情况出具《专项审核报告》后，解除锁定股份的数量为因本

次交易而获得的中科金财公司股份数量的 30%；

（2）审计机构对滨河创新 2015 年度实际盈利情况出具《专项审核报告》后，

解除锁定股份的数量为因本次交易而获得的中科金财公司股份数量的 30%；

（3）审计机构对滨河创新 2016 年度实际盈利情况出具《专项审核报告》及

《减值测试报告》后，解除锁定股份的数量为因本次交易而获得的中科金财公司

股份数量的 40%。

公司本次向滨河数据发行的股份自股份上市之日起三十六个月内不得转让。

13

锁定期内，如因公司实施送红股、资本公积金转增股本事项而增持的公司股

份，亦应遵守上述锁定期限的约定。

刘开同、董书倩、刘运龙及滨河数据因本次交易所获得的公司股份在锁定期

届满后减持时，需遵守《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规

则》等法律、法规、规章、规范性文件以及中科金财《公司章程》的相关规定。

若上述锁定股份的承诺与证券监管部门的最新监管意见不符的，交易双方将

根据相关证券监管部门的监管意见对上述锁定期约定进行相应调整。

2、发行股份募集配套资金

本次发行股份募集配套资金发行的股份自股份上市之日起 36 个月内不得转

让。锁定期内，如因公司实施送红股、资本公积金转增股本事项而增持的公司股

份，亦应遵守上述锁定期限的约定。本次募集配套资金特定对象因本次交易所获

得的公司股份在锁定期届满后减持时，需遵守《公司法》、《证券法》、《上市

规则》等法律、法规、规章、规范性文件以及中科金财《公司章程》的相关规定。

（六）发行股份的上市地点

本次发行股份的上市地点为深圳证券交易所中小板。

（七）滚存未分配利润的处理

中科金财本次交易完成前的滚存未分配利润由本次交易完成后的新老股东

共同享有。

四、本次发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后股本结构比较

截至本公告书签署日，上市公司总股本为 125,635,561 股。通过本次交易，

上市公司向刘开同、董书倩、刘运龙和滨河数据合计发行 21,120,422 股，向杨承

宏、赫喆、谢晓梅、周惠明、张伟和吴红心合计发行股份 11,733,568 股，本次交

易完成后上市公司总股本为 158,489,551 股。

本次交易前后，公司的股权结构变化情况如下：

14

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

沈飒 28,546,459 22.72% 28,546,459 18.01%

陈绪华 17,896,438 14.24% 17,896,438 11.29%

蔡迦 15,316,273 12.19% 15,316,273 9.66%

刘开同 - - 13,150,245 8.30%

董书倩 - - 2,707,330 1.71%

刘运龙 - - 1,341,014 0.85%

滨河数据 - - 3,921,833 2.47%

杨承宏 - - 3,154,830 1.99%

赫喆 - - 2,111,689 1.33%

谢晓梅 12,000 0.01% 1,211,823 0.76%

周惠明 - - 1,979,709 1.25%

张伟 - - 1,979,709 1.25%

吴红心 - - 1,307,808 0.83%

其他股东 63,864,391 50.83% 63,864,391 40.30%

总  计 125,635,561 100.00% 158,489,551 100.00%

（二）本次发行前后主要财务数据比较

以公司截至 2013 年 12 月 31 日的归属于上市公司股东的所有者权益和 2013

年度归属于上市公司股东的净利润为基准，本次发行前后公司总股本计算的每股

净资产和每股收益（全面摊薄）对比情况如下：

   单位：元

项目 本次发行前 本次发行后

每股净资产 5.60 4.44

每股收益 0.45 0.36

  以公司截至 2014年 9月 30日的归属于上市公司股东的所有者权益和 2014

年 1-9 月归属于上市公司股东的净利润为基准，按照本次发行前后公司总股本计

算的每股净资产和每股收益（全面摊薄）对比情况如下：

单位：元

项目 本次发行前 本次发行后

每股净资产 5.87 4.65

每股收益 0.32 0.27

15

五、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次交易的股票发行对象不涉及本公司董事、监事和高级管理人员，故公司

董事、监事和高级管理人员的持股数量不存在因本次股票发行而发生变动的情

况。

六、本次发行前后上市公司控制权未发生变化

本次交易完成前，公司的实际控制人为沈飒与朱烨东夫妇，沈飒直接持有公

司 22.72%的股权，并通过与陈绪华、蔡迦签订的《一致行动人协议》间接支配

其合计持有的公司 26.44%的股权所对应的表决权，因此，公司的实际控制人沈

飒与朱烨东共直接及间接支配公司 49.16%的表决权。

本次交易发行股份为 32,853,990 股，公司总股本增加至 158,489,551 股。本

次交易完成后，沈飒与朱烨东直接持有公司 18.01%的股权，陈绪华、蔡迦将分

别持有公司 11.29%和 9.66%的股权，杨承宏、赫喆分别作为陈绪华、蔡迦的一

致行动人，将分别持有公司 1.99%和 1.33%的股权。因此，本次交易完成后，沈

飒与朱烨东通过直接持股和一致行动安排合计支配公司 42.29%表决权的股份，

仍是中科金财的实际控制人。因此，本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

七、本次交易完成后，本公司仍具备股票上市条件

本次交易完成后，公司仍旧满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等法

律法规规定的股票上市条件。本次交易不会导致中科金财不符合股票上市条件。